
Tłuszcz z fast foodu obniża
testosteron  u  otyłych
mężczyzn
16 października 2019
Duża  ilość  tłuszczu  z  mieszanego  fastfoodowego  posiłku  ma
negatywny wpływ na poziom testosteronu w surowicy mężczyzn z
nadwagą bądź otyłością.

Naukowcy  z  Flinders  University  i  Uniwersytetu  Australii
Południowej  odkryli,  że  w  ciągu  godziny  od  spożycia
wysokotłuszczowy  fast  food  powoduje  25%  spadek  poziomu
testosteronu w surowicy. Stężenia poniżej wartości wyjściowej
hormonu na czczo utrzymują się nawet przez 4 godziny.

Spadkom  dotyczącym  testosteronu  nie  towarzyszyły  znaczące
zmiany w zakresie poziomu gonadotropin w surowicy. Najniższy
poziom  testosteronu  poprzedzał  o  kilka  godzin  poposiłkowy
wzrost stężenia interleukin IL-6/IL-17 w surowicy, co oznacza,
że  przyczyną  opisywanego  zjawiska  nie  jest  stan  zapalny.
Australijczycy stwierdzili także, że dożylne podanie tłuszczu
nie  miało  wpływu  na  stężenie  testosteronu,  zaś  identyczna
dawka doustna powodowała supresję testosteronu.

Wyniki,  które  opisano  na  łamach  periodyku  „Andrologia”,
sugerują,  że  tłuszcz  nie  upośledza  bezpośrednio  komórek
śródmiąższowych  Leydiga.  Wydaje  się  raczej,  że  przejście
tłuszczu przez przewód pokarmowy indukuje odpowiedź, która nie
wprost wywołuje poposiłkowy spadek testosteronu.

Taki spadek „może mieć kliniczne znaczenie dla otyłych lub
starszych  mężczyzn  z  niskim  wyjściowym  poziomem  androgenu.
Jeśli tacy ludzie często spożywają posiłki i przekąski bogate
w  tłuszcz,  mogą  się  wprowadzać  w  stan  permanentnego
hipogonadyzmu. Będzie to mieć oczywisty negatywny wpływ na
dobrostan fizyczny i psychiczny, a niewykluczone, że i na
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potencjał rozrodczy” – opowiada prof. Kelton Tremellen.

„Nasze wyniki sugerują, że by zoptymalizować funkcję jąder,
mężczyźni z tej grupy powinni zminimalizować swoje spożycie
tłuszczu i unikać podjadania między posiłkami”.
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